



Do natychmiastowej publikacji: 22.12.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ O „PTAKACH I PSZCZOŁACH”,
WIODĄCĄ W KRAJU USTAWĘ CHRONIĄCĄ MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK
I DZIKĄ PRZYRODĘ PRZED SZKODLIWYMI PESTYCYDAMI**

Ustawa S.1856-A/A.7640 wprowadza prawo o ochronie ptaków i pszczół

*Gubernator zabezpieczyła poprawki zapewniające silny i wykonalny program dla
rolników i plantatorów rodzinnych w stanie Nowy Jork, chroniący zdrowie
publiczne i zasoby naturalne tego stanu*

Gubernator Kathy Hochul podpisała ustawę S.1856-A/A.7640, znaną jako ustawa o ochronie ptaków i pszczół (Birds and Bees Protection Act). Ta wiodąca w kraju ustawa chroni mieszkańców stanu Nowy Jork przed potencjalnie szkodliwymi toksynami, zakazując stosowania niektórych pestycydów neonikotynoidowych (neonikotynoidów) do zaprawiania nasion kukurydzy, soi lub pszenicy oraz pestycydów neonikotynoidowych do zewnętrznych instalacji ozdobnych i trawników, tworząc ważną ochronę dla owadów zapylających, ptaków i innych dzikich zwierząt w stanie Nowy Jork.

„Podpisując ustawę o ochronie ptaków i pszczół, stan Nowy Jork robi znaczący krok w kierunku ochrony naszych dzieci, środowiska i niezbędnych zapylaczy”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Ustawa ta podkreśla nasze zaangażowanie we wspieranie dobrze prosperującego ekosystemu, podczas gdy priorytetowo traktujemy zrównoważone rolnictwo i praktyki rolnicze”.

Ustawa S.1856-A/A.7640 jest proaktywnym środkiem ochrony owadów zapylających poprzez ograniczanie stosowania pestycydów neonikotynoidowych na niektórych nasionach, zewnętrznych instalacjach ozdobnych i murawie. Zapewnia to wystarczająco dużo czasu na innowacyjne badania nad alternatywami i opracowanie bardziej opłacalnych i mniej szkodliwych produktów dla środowiska. Po tym okresie, stosowanie neonikotynoidów będzie podlegało naukowym ocenom i przepisom zwalniającym, aby pomóc gospodarstwom i rolnikom w przejściu na ten nowy program.

Senator stanu, Brad Hoylman-Sigal, powiedział: „EPA niedawno uznała, że pestycydy neonikotynoidowe prowadzą do wyginięcia ponad 200 gatunków, co oznacza, że są one najbardziej niszczycielskimi ekologicznie pestycydami od czasu

DDT. Jestem wdzięczna, że gubernator Hochul podpisała naszą ustawę o ochronie ptaków i pszczoł (S1856A) wraz z członkinią Zgromadzenia Glick, która pomoże położyć kres wszechobecnemu stosowaniu toksycznych neonikotynoidów. Jestem również niezmiernie wdzięczny koalicji grup rzeczniczych, które pomogły w uchwaleniu naszej ustawy, w tym NRDC, Sierra Club, NYLCV i obrońcom środowiska, a także moim kolegom z Senatu, liderce większości Andrei Stewart-Cousins i Pete'owi Harckhamowi, przewodniczącemu komisji ds. ochrony środowiska”.

Członkini Zgromadzenia, Deborah Glick, powiedziała: „Ograniczenie toksyn, które powodują niekorzystne skutki i zagrożenia dla zdrowia, jest niezbędnym krokiem naprzód, aby przestać zatruwać środowisko i stworzyć zdrowszy stan Nowy Jork. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za uznanie znaczenia naszych owadów zapylających i naszego środowiska oraz podpisanie ustawy o ochronie ptaków i pszczoł. Ustawa ta uwzględni obawy dotyczące dostaw nasion, jednocześnie zapewniając przejrzystość i uzasadnienie agronomiczne poprzez proces zwolnienia nadzorowany przez Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) NYS w porozumieniu z Departamentem Rolnictwa i Rynków (Department of Agriculture and Markets) NYS, z czasem przewidzianym na dostosowanie się rynku i rolników. Ta przełomowa ustawa pomoże chronić żywotność naszych owadów zapylających, zapewniając jednocześnie zdrowsze środowisko dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Stan Nowy Jork jest zaangażowany w promowanie zdrowia i odbudowy populacji owadów zapylających, jak podkreślono w stanowym planie ochrony owadów zapylających ([PDF](#)). Owady zapylające mają znaczący wkład w środowisko i gospodarkę stanu Nowy Jork. Według Departamentu Rolnictwa USA owady zapylające co roku wykonują pracę o wartości szacowanej na około 344 mln dolarów w stanie Nowy Jork, a w całym kraju rocznie generują związaną ze zbiorami roślin uprawnych wartość dodaną wynoszącą 29 mld dolarów. Zdolność naszego stanu do produkcji roślin uprawnych, takich jak jabłka, winogrona, wiśnie, cebula, dynie i kalafior, w dużej mierze zależy od obecności owadów zapylających.

Nowe prawo będzie opierać się na działaniach Departamentu Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC), które zostały już podjęte w celu ograniczania stosowania wielu neonikotynoidów i współpracy z rejestrującymi w celu zawężenia zastosowań wielu z tych produktów w celu ochrony zapylaczy lub zasobów naszego stanu.

W ubiegłym roku DEC podjął działania mające na celu ograniczenie nieograniczonego stosowania pestycydów, które mogą zaszkodzić pszczołom i innym populacjom owadów zapylających, poprzez przeklasyfikowanie niektórych produktów zawierających neonikotynoidowe (neonikotynoidowe) insektycydy imidaklopid, tiametoksam i acetamiprid jako „ograniczone zastosowanie”, aby zapewnić, że ich stosowanie jest ograniczone do przeszkolonych aplikatorów pestycydów w określonych sytuacjach.

Gubernator Hochul nadal traktuje rolnictwo priorytetowo i uznaje jego kluczowe znaczenie dla gospodarki stanu Nowy Jork i roli w ochronie środowiska. Nasz stan jest dumny z tego, że mieści ponad 33 000 gospodarstw rolnych produkujących jedne z najlepszych na świecie produktów spożywczych i napojów. W swoim orędziu stanowym na rok 2023 r. i budżecie stanu Nowy Jork na rok finansowy 2024 gubernator Hochul zapowiedziała zdecydowane inicjatywy i inwestycje mające na celu zwiększenie popytu na lokalne produkty rolne, wzmocnienie łańcucha dostaw żywności i umożliwienie wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork produkowania i kupowania świeżej, lokalnej żywności.

Prezes Biura ds. Rolnictwa Stanu Nowy Jork , David Fisher, powiedział: „Biuro ds. Rolnictwa Stanu Nowy Jork (New York Farm Bureau) bardzo docenia przywództwo gubernator Hochul, która zaproponowała przemyślane poprawki do rozdziału ustawy o ochronie ptaków i pszczół. Hochul zwróciła się o opinię do wszystkich stron i osiągnęła konsensus w sprawie wyważonego podejścia, które zapewnia gospodarstwom rolnym bezpieczne narzędzia zarządzania ryzykiem, których potrzebują do uprawy żywności dla naszego stanu. Biuro ds. Rolnictwa Stanu Nowy Jork jest również zadowolone z dalszej roli Departamentu Ochrony Środowiska w konsultacjach z Departamentem Rolnictwa i Rynków w celu podejmowania decyzji regulacyjnych opartych na nauce. Gubernator po raz kolejny pokazała swoją gotowość do znalezienia rozsądnej drogi rozwoju w celu wsparcia rolnictwa w stanie Nowy Jork”.

Kierownik programu ochrony przyrody w Atlantic Chapter Sierra Club, Caitlin Ferrante, powiedziała: „Sierra Club wyraża uznanie dla gubernator Hochul za podpisanie ustawy o ochronie ptaków i pszczół. Wykorzystanie rzetelnej wiedzy naukowej jako podstawy polityki chroniącej owady zapylające w NY, wodę i zdrowie gleby zapewnia społecznościom NY bezpieczeństwo dla przyszłych pokoleń. Dziękujemy gubernator za jej wiodące w kraju działania w sprawie tej kluczowej ustawy. Sierra Club dziękuje również sponsorom ustawy, członkini Zgromadzenia Glick i senator Hoylman-Sigal, a także przywództwu liderki większości Stewart-Cousins, marszałka Heastie, członkini Zgromadzenia Solages i senator Harckham, którzy zapewniają, że ustawy te przeszły przez obie izby legislatury NYS”.

P.o. dyrektora inicjatywy na rzecz owadów zapylających w Radzie Ochrony Zasobów Naturalnych (Natural Resource Defense Council Pollinator Initiative) Dan Raichel powiedział: „Podpisując tę pierwszą w kraju ustawę gubernator Hochul i ustawodawca zrobili krytyczny krok w kierunku ochrony systemów żywnościowych, ekosystemów i zdrowia publicznego w stanie Nowy Jork. Neonikotynoidy szkodzą blisko każdej części naszego środowiska – od wody po glebę i nasze zdrowie – oraz zabijają pszczoły i inne owady zapylające, zmniejszając produkcję roślinną. Dzięki rozsądnemu i elastycznemu modelowi przedstawionemu w ustawie, stan Nowy Jork będzie teraz liderem w kraju w zakresie zdroworozsądkowych regulacji mających na celu ograniczenie stosowania tych niebezpiecznych pestycydów”.

Wiceprezes Stowarzyszenia Hodowców Kukurydzy i Soi (Corn and Soybean Growers Association) w stanie Nowy Jork, Brad Macauley, powiedział: „W bardzo

skomplikowanej i konsekwentnej kwestii, gubernator Hochul wykazała się wielkim przywództwem w ochronie przemysłu rolnego, jednocześnie rozwijając politykę ochrony środowiska. Nasze stowarzyszenie mocno wierzy w naszą rolę jako strażników środowiska i kieruje się polityką opartą na nauce. Gubernator Hochul osiągnęła właściwą równowagę dla naszej branży i z niecierpliwością czekamy na dalszą współpracę z jej administracją nad wdrożeniem nowego prawa, aby właściwie chronić zarówno nasze środowisko oraz przemysł”.

Dyrektor organizacji Citizens Campaign for the Environment, Adrienne Esposito, powiedziała: „Jesteśmy podekscytowani i nie możemy się doczekać! Ustawa ta pozostawi spuściznę w postaci czystszej, bezpieczniejszej wody pitnej i uratuje nasze owady zapylające, aby mogły nadal zapylać 75 procent owoców, orzechów i warzyw, które spożywamy. Ciesząc się świątecznym posiłkiem, który może zawierać makaron, fasolkę szparagową lub placki owocowe, powinniśmy podziękować pszczołom za ich rolę w dostarczaniu naszej żywności, a teraz możemy podziękować gubernator Hochul za jej wspaniałe wsparcie w podpisaniu tej ustawy. Ratowanie pszczół to prezent na święta dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Starsza kierownik ds. polityki w organizacji National Audubon Society, Erin McGrath, powiedziała: „W ciągu ostatniej dekady neonicotynoidy stały się przedmiotem coraz większej kontroli ze względu na ich negatywny wpływ na ptaki, owady zapylające, inne dzikie zwierzęta i ludzi. Nauka pokazała nam, że nawet niskie dawki neonicotynoidów mogą uniemożliwiać ptakom śpiewającym orientację podczas migracji, powodować znaczną utratę wagi i zakłócać ich reprodukcję. Ze względu na te skutki, stosowanie insektycydów neonicotynoidowych powinno zostać znacznie ograniczone, aby pomóc odwrócić ten gwałtowny spadek obserwowany w wielu populacjach ptaków. Dziękujemy gubernator Hochul za podjęcie szybkich działań w celu ograniczenia nieograniczonego stosowania pestycydów neonicotynoidowych oraz za obronę ptaków i miejsc, które są im potrzebne do przetrwania”.

Kierownik ds. polityki Północno-Wschodniego Stowarzyszenia Rolnictwa Ekologicznego w Stanie Nowy Jork (Northeast Organic Farming Association of New York, NOFA-NY), Katie Baidon, powiedziała: „Podpisując ustawę o ochronie ptaków i pszczół, gubernator Hochul chroni zdrowie ludzi i ekosystemów oraz wspiera rentowność tysięcy gospodarstw rolnych w stanie Nowy Jork, które każdego roku polegają na populacjach pszczół rodzimych i miodnych w celu zapylania swoich upraw. Ograniczając marnotrawstwo neonicotynoidów, stan Nowy Jork chroni nie tylko owady zapylające, ale także ich drapieżniki, na które rolnicy liczą w celu naturalnego zwalczania szkodników i życia drobnoustrojów w glebie, co ma kluczowe znaczenie dla wychwytywania dwutlenku węgla i obiegu składników odżywczych. NOFA-NY świętuje tę ważną wygraną, która znacznie ograniczy zanieczyszczenie naszego środowiska, naszych ciał i całego systemu żywnościowego w stanie Nowy Jork”.

Prezes organizacji New York League of Conservation Voters, Julie Tighe, powiedziała: „Słodsza niż pszczoła miodna: dziękuję gubernator Hochul za podpisanie ustawy o ochronie ptaków i pszczół! Poprzez wyeliminowanie niepotrzebnych i

szkodliwych chemikaliów w naszym leczeniu szkodników, środek ten pomoże zapewniać przetrwanie naszych niezbędnych owadów zapylających, a tym samym chronić środowisko, bezpieczeństwo żywnościowe i gospodarkę rolną w stanie Nowy Jork”.

Dyrektor wykonawcza organizacji Clean+Healthy, Bobbi Wilding, powiedziała: „Dziękujemy gubernator Hochul za podpisanie ustawy o ochronie ptaków i pszczół. Eliminując stosowanie pestycydów neonikotynoidowych, nasze owady zapylające, dzika przyroda, środowisko i zdrowie ludzi nie będą niepotrzebnie zagrożone szkodliwym wpływem toksycznych pestycydów neonikotynoidowych”.

Prezes organizacji Physicians for Social Responsibility i pediatra, Kathleen Nolan, powiedziała: „Podpisując ustawę o ptakach i pszczołach, gubernator Kathy Hochul podpisała swoje imię obok imienia Rachel Carson jako obrończyni ptaków, pszczół, motyli i wszystkich form owadów zapylających i dzikich zwierząt zależnych od owadów zapylających. Rodziny w stanie Nowy Jork będą teraz pić czystsza wodę i jeść zdrowszą żywność, przy znacznie zmniejszonym narażeniu na niebezpieczne chemikalia podobne do nikotyny, a rolnicy mogą zwrócić się ku bardziej zrównoważonym praktykom, które promują zdrowie gleby i zapewniają nam wszystkim obfite i pożywne pokarmy”.

Dyrektor wykonawczy Rady Adirondack, Raul J. Aguirre, powiedział: „Rada Adirondack składa wyrazy uznania dla gubernator Hochul za podpisanie ustawy o ochronie ptaków i pszczół. Ustawa o ochronie ptaków i pszczół wykorzystuje najlepsze dostępne dane naukowe, aby chronić nasze owady zapylające, zdrowie ludzi i przyszłość rolnictwa w stanie Nowy Jork. Jesteśmy wdzięczni gubernator za przywództwo w zakresie ochrony środowiska, a sponsorom tej ważnej ustawy za jej wspieranie”.

Prezes organizacji Good Farmers Guild of Region Western New York oraz rolniczka i współwłaścicielka gospodarstwa Dirt Rich Farm, Laura Colligan, powiedziała: „Jako rolniczka uprawiająca warzywa, szeroka gama pożytecznych owadów i innych owadów jest niezbędna do osiągnięcia sukcesu, niezależnie od tego, czy są to pszczoły zapylające moje uprawy, sieciarki zwalczające szkodniki, czy dżdżownice zapewniające zwrot składników odżywczych do gleby. Zanieczyszczenie neonikotynoidami zagraża im wszystkim, a co za tym idzie, mojemu źródłu utrzymania. Jestem wdzięczna za przywództwo gubernator Hochul nad tą krytyczną ustawą, która ma chronić rolników takich jak ja w całym stanie Nowy Jork przed niepotrzebnym stosowaniem neonikotynoidów”.

Właścicielka gospodarstwa i browaru Plan Bee Farm Brewery, Emily Ann Watson, powiedziała: „Jesteśmy zależni od naszych pszczół miodnych i czystej wody w naszym gospodarstwie i browarze. Mogę kontrolować to, czego używamy na naszej farmie, jednak masowe ginięcie pszczół i zagrożenie skażeniem są stałym problemem. Cieszę się, że gubernator i ustawodawca podjęli dziś właściwą decyzję o wdrożeniu

przemyślanych działań w celu wyeliminowania marnotrawnego i destrukcyjnego stosowania neonikotynoidów”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)